[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   22 августа 2023 года   № 454
р.п. Юргамыш

Об установлении на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стеклянной таре, за исключением розничной продажи слабоалкогольной продукции в пластиковой и жестяной таре в день празднования «Дня поселка Юргамыш»
     В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Юргамышского муниципального округа Курганской области, в целях обеспечения соблюдения общественного порядка при проведении праздничного мероприятия «День поселка Юргамыш» Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области запрет на розничную продажу алкогольной продукции в стеклянной таре, за исключением розничной продажи слабоалкогольной продукции в пластиковой и жестяной таре на 26 августа 2023 года.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юргамышского муниципального округа

Курганской области

                     А.Ю. Чесноков

 Гилева Е.В.

 9-17-32